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Svar på Remiss av Utredning av finansieringsprinciper för 
olycksdatabasen Strada, Regeringsuppdrag    

Regionen har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss och vill lämna 

följande synpunkter. 

Region Värmland instämmer i SKLs remissvar. 

Region Värmland förordar att ersättning för inrapportering till 

olycksdatabasen Strada sker via generellt statsbidrag. Utredningen hänvisar 

till att ett riktat statsbidrag återspeglar vårdgivarens kostnad för 

inrapportering. För organisationer med budgetstyrning blir detta 

missledande då det förutsätter att inrapporteringen innebär att vårdgivaren 

får en extra kostnad som motsvarar en enhetskostnad. Planering och 

resurssättning inför kommande verksamhetsår baseras på den vid 

planeringstillfället kända finansieringsomfattningen. Verksamhet som inte 

är planerad i förväg blir ofta dyrare på grund av att man måste ta till 

lösningar som övertid, timvikarier och liknande eftersom 

planeringsförutsättningen inte var känd från början.  

Eftersom utredningen föranleds av ett förslag om författningsreglerad 

skyldighet till inrapportering till Strada måste förutsättas att arbetsuppgiften 

kommer att ingå i vårdgivarens ordinarie uppdrag och därför ska finnas med 

i resursplaneringen utifrån i förväg känd finansiering. Region Värmland 

uppfattar att ett riktat statsbidrag som betalas ut i efterskott riskerar att 

minska antalet inrapporteringar eftersom verksamheten inte har 

finansieringsförutsättningen klar vid planeringen inför året. 

I utredningen beskrivs en förväntad ökning av inrapporterade olyckor med 

50%, från 40 000 till 60 000. Samtidigt beskrivs att vårdgivarnas totala 

kostnad för inrapportering inte förväntas öka trots att utredaren sätter en 
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direkt relation mellan kostnad och antal inrapporterade olyckstillfällen. 

Region Värmland önskar ett förtydligande kring dessa två till synes 

motstridiga uppgifter i utredningen. 

Region Värmland föreslår att utredaren får ett kompletterande uppdrag att 

ta reda på hur mycket tid som läggs på rapportering och utifrån det föreslå 

en rimlig omfattning på statsbidraget.   

Marianne Utterdahl  

Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 

Veronica Hedlund Lundgren 

Ekonomidirektör 


